
БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ 

« 15     »     04       2022 й.  № 277 «  15  »   04     2022 г.  

 

 

О проведении городского фестиваля 

творческих проектов «Отходы в доходы» 

 

  В соответствии с планом работы отдела образования администрации 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2021-

2022 учебный год   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 29 апреля 2022 года на базе МБОУ СОШ №12 

городской фестиваль творческих проектов «Отходы в доходы» (далее – 

Фестиваль)  

2. Утвердить Положение о Фестивале (Приложение № 1). 

3. Утвердить оргкомитет Фестиваля (Приложение № 2). 

4. Возложить ответственность за проведение Фестиваля на Н.П. 

Москвичеву, методиста информационно-методического кабинета. 

5. Директору МБОУ СОШ №12 Маловой О.И. обеспечить 

безопасность проведения мероприятия 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.М. 

Губайдуллину, заведующую информационно-методическим кабинетом. 

 

 

Начальник                                                                                     А.П. Косаринов 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

Октябрьский ҡалаһы 

ҡала округы 

ХАКИМИӘТЕ 

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа  

город Октябрьский 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 



 Приложение № 2 

к приказу отдела образования  

№ 277 от 15.04.2022г. 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

 

Г.М. Губайдуллина, заведующая ИМК 

Е.И. Малова, директор МБОУ СОШ №12 

Н.П. Москвичева, методист ИМК 

Е.А. Шмелёва, руководитель ГМО учителей технологии 

 
                                                                                                  

Приложение № 1 

к приказу отдела образования  

№ 277 от 15.04.2022г. 

ПОЛОЖЕНИЕ  

 Фестиваля творческих проектов  

"Отходы в доходы" 

   

1. Общие положения. 

Фестиваль творческих проектов «Отходы в доходы» задуман как 

альтернатива многочисленным конкурсам  проектов и исследований, которые 

проводятся для учащихся старших и средних классов. 

2. Цели проведения Фестиваля. 

Фестиваль «Отходы в доходы» проводится в целях воспитания 

экологической культуры школьников, обобщения позитивного творческого 

опыта реализации экологических проектов. 

3. Задачи   проведения Фестиваля. 

3.1 Активизация  исследовательской и творческой  деятельности  

школьников в сфере  изучения и охраны окружающей среды; 

3.2 Привлечение школьников к проектно-исследовательской  

деятельности; 

3.3 Повышение социально-значимой активности школьников; 

3.4. Способствовать обмену творческими достижениями; 

3.5 Побуждать педагогов образовательных организаций проектировать 

свою профессиональную деятельность, нацеленную на развитие 

универсальных способностей учащихся,  на введение их в культуру 

проектной и исследовательской деятельности. 

4. Участники Фестиваля. 

Участниками Фестиваля являются учащиеся 5-8 классов по предмету 

технология. 

5. Подготовка, организация и проведение Фестиваля. 
Для участия в Фестивале необходимо в срок до 25 апреля 2022 г. 

предоставить в ИМК электронный вариант заявки (Приложение) по адресу 

gmkoo@mail.ru. (в строке тема указать «Фестиваль «Отходы в доходы»).  

 Участники представляют: 

mailto:gmkoo@mail.ru


Проекты – творческие работы, выполненные из разнообразных отходов 

и вторсырья (отслуживших вещей, разнообразных упаковок и пр.): 

«Экосумка»; «Игрушка своими руками»; «Полезная штука» т.д. 

На Фестиваль необходимо предоставить проект. Каждая творческая 

работа сопровождается защитой (не более 3 мин). 

В число проектов, которые могут быть представлены на Фестивале, 

входят не только собственно детские, но и работы, выполненные детьми 

совместно с родителями и/или другими взрослыми. 

6. Критерии оценки фестивальных работ 

- соответствие теме Фестиваля; 

- оригинальность; 

- практичность; 

- экологичность; 

- эстетичность, аккуратность;  

- собственный вклад автора. 

7. Сроки проведения Фестиваля. 

Проведение Фестиваля– 29 апреля 2022 г. в 14:30  (на базе МБОУ СОШ 

№12) 

8.Подведение результатов Фестиваля. 

Все участники Фестиваля, представившие свои работы, получают 

сертификаты участника. 

 

 

 

Приложение  

к Положению о Фестивале  

творческих проектов  

«Отходы в доходы 

 Заявка 

на участие в Фестивале творческих проектов  

"Отходы в доходы" 

   

№ Ф.И. участника ОУ Класс Название проекта Руководите

ль (Ф.И.О.) 

 

 

Директор  ОУ___________________ 

 

 

 

 

 

 
 

 


